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Steuer

pflichtige Erwerbe*)

»altem« Recht* 1)

klasse

III IV
II Eltern, Großeltern und weitere Schwiegerkinder, Schwiegereltern,

Abkömmlinge der Kinder Voreltern, Stiefeltern und Abkömmlinge ersten Grades
Geschwister von Geschwistern Lfd.

Nr.

Wert des Erwerbs Wert des Erwerbs Wert des Erwerbs
Fest­

gesetzteSteuer- darunter gesetzte
Steuer-

darunter gesetzte
Steuer­

fälle darunter
im Steuer Steuer- Steuer Steuer-

ganzen pflichtig
ga"Z pflichtig pflichtig

Anzahl Mill. DM Anzahl Mill. DM Anzahl Mill. DM

1 593 113 84 9 19 416 352 351 39 16 996 273 273 40 1
1 740 130 98 11 23 858 432 431 47 21 432 363 362 55 2
1 146 92 71 9 11 940 256 255 34 11 738 229 229 39 3
1 118 118 97 14 7 866 190 190 26 7 706 185 185 34 4

826 102 87 13 4 309 127 126 19 4 692 123 122 23 5
442 63 54 8 1 303 51 51 9 1 712 68 68 16 6

6 865 618 492 64 68 692 1 409 1 404 173 64 276 1 241 1 238 207 7

3 911 350 277 35 64 002 1 308 1 304 159 55 963 1 036 1 033 168 8

2 954 268 215 29 4 690 101 101 14 8 313 205 205 39 9

223 1 5 11 1 2 175 44 43 5 2 149 39 39 6 10
333 36 31 4 2 466 71 70 10 2 583 61 60 11 11
907 70 53 6 10 204 192 191 22 8 671 156 155 24 12
133 5 0 856 19 19 2 875 20 20 4 13

2 177 236 196 28 19 972 444 443 60 18 131 385 385 68 14
693 52 6 6 450 127 126 15 6 454 133 132 23 15
368 15 2 4 289 7 6 75 8 3 998 67 67 11 16

1 511 1 25 98 12 15 175 285 285 31 14 656 249 249 39 17
1 625 10 10 1 587 10 10 1 18

451 34 26 3 6 480 143 142 18 6 172 122 122 20 19

»neuem« Recht2) 

klasse

Abkömmlinge der Kinder 
(außer St.Kl. I)

Steuer­
fälle

Anzahl

Wert des Erwerbs

ganze

darunter
steuer-

Fest-
gesetzte
Steuer

III
Eltern, Voreltern, Geschwister, 

Abkömmlinge ersten Grades von Geschwistern, 
Stiefeltern, Schwiegerkinder, Schwiegereltern, 

geschiedene Ehegatten

Steuer­
fälle

Wert des Erwerbs

ganzen

darunter
steuer­
pflichtig

Fest­
gesetzte
Steuer

IV
Übrige Erwerber 

und Zweckzuwendungen

Steuer­
fälle

Wert des Erwerbs

ganzen
darunter
steuer­
pflichtig

Fest­
gesetzte
Steuer

Lfd.
Nr.

40 
123 
328 
593 
603 

1 687

1 023

664

55
103
200

30
585
179
118
323

12
82

Mill. DM Anzahl Mill. DM Anzahl Mill. DM

X X X X X X X X
2 093 64 44 6 1 931 34 28 63

0 15 134 478 328 45 14 003 251 210 47 3j 22 585 771 547 78 21 881 438 373 88
33 490 1 207 874 130 29 567 649 559 134 5

7 39 265 1 553 1 162 183 36 767 858 747 184 6

204 127 17 112 567 4 074 2 955 442 104 149 2 230 1 917 460 7

136 89 12 100 928 3 724 2 725 410 93 175 2 027 1 743 418 8

68 38 4 12 139 350 231 32 10 974 203 174 42 9

9 058 149 109 15 4 579 99 84 20 105 5 568 237 181 28 6 735 161 140 33 • 118 13 092 439 309 44 11 647 237 201 48 12
22 12 1 878 79 60 10 2 075 56 50 13 13

3 1 35 239 1 293 945 141 28 527 643 558 137 14
80 54 9 731 350 252 36 9 063 204 175 42 15
23 15 9 066 293 203 30 7 634 141 118 27 16
16 10 24 678 895 650 103 21 895 417 354 82 17
38 23 1 490 54 39 6 1 046 22 19 5 18

1
8 4 0 7 772 284 207 30 10 948 250 217 52 19

^ Jjr^sc^aftsteuer u. Schenkungsteuergesetz v..
durch Art. 16 d. Gesetzes v. 14. 12. 1976 (BGBl. I S. 3341)

17. 4 1974 (BGBl I 5. 933), zuletzt geändert ’) Einschi, der Zweckzuwendungen.


